
2025

288,923,821.44

1,100,051.99

874,394,042.14

19,395,974.68

4,397,414.46

1,188,211,304.71

5,832,700.00

2,970,384,313.73

2,976,217,013.73

4,164,428,318.44

70,213,738.92

101,664,808.16

651,161,285.78

234,567,509.50

1,045,828,762.77

2,103,436,105.13

2,103,436,105.13

959,791,478.98

1,027,515,043.17

Ahorros o desahorros del periodo 73,685,691.16

2,060,992,213.31

2,060,992,213.31

4,164,428,318.44

ACTIVO

Activo Corriente

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Al 31 de marzo de 2025 
(Valores en RD$)

Otros activos corrientes

Total Activo Corriente

Cuentas por cobrar  a corto plazo

Inventarios

Efectivo y equivalentes de efectivo

Inversiones a corto plazo

Total ACTIVO

PASIVO

Propiedades, planta y equipo neto

Total Activo no corriente

Activo no corriente

Inversiones a Largo plazo

Balance General 

Total Pasivos y Patrimonio

Total Patrimonio público

Total PATRIMONIO

Capital

Resultados acumulados

PATRIMONIO

Patrimonio público

Total Pasivo Corriente

Total PASIVO

Beneficios a los empleados a pagar a corto plazo

Otros pasivos corrientes

Retenciones y acumulaciones a pagar c/p

Provisiones a corto plazo

Pasivo Corriente

Cuentas a pagar a corto plazo


